
Verteilung der Sitze
Ortschaftsratswahl Dittigheim 09.06.2024

Stadt Tauberbischofsheim
Sitzverteilung
gewählte Bewerber
Wahlvorschlag Bewerber Mandat Stimmen
CDU König, Philipp Direktmandat 364
CDU Hammerich, Kevin Direktmandat 349
CDU Hilbert, Elmar Direktmandat 314
CDU Bader, Kira Direktmandat 277
CDU Frei, Birgit Direktmandat 243
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Verteilung der Sitze
Es sind 5 Sitze zu vergeben.
Da die Wahl nach Mehrheitswahlrecht stattfindet, werden die Sitze nach § 27 (1) KomWG auf die Bewerber
mit den meisten Stimmen verteilt.
Folgende Bewerber sind angetreten und haben die folgenden Stimmenzahlen bekommen:
Partei Bewerber Stimmenzahl
CDU Bader, Kira 277
CDU Frei, Birgit 243
CDU Hammerich, Kevin 349
CDU Hilbert, Elmar 314
CDU König, Philipp 364
freie Zeile Walterfang, Volker 1
freie Zeile Hepp, Thorsten 1
freie Zeile Freund, Berthold 1
freie Zeile Schaller, Beate 1
freie Zeile Dittmann, Franz 1
freie Zeile Bader, Udo 1
freie Zeile Rieger, Peter 1
freie Zeile Straub, Rudolf 1
freie Zeile Hönniger, Emil 1
freie Zeile Ditter, Thomas 1
freie Zeile Popp, Magnus 1
freie Zeile Schaller, Jörg 1
freie Zeile Schaller, Tristan 1
freie Zeile Wulf, Matthias 1
freie Zeile Achtmann, Josef 1
freie Zeile Lang, Franziska 1
freie Zeile Faulhaber, Dieter 2
freie Zeile Gaab, Alexander 1
freie Zeile Spörer, Michael 1
freie Zeile Blankenburg, Achim 1
freie Zeile Bader, Margot 2
freie Zeile John, Rainer 1
freie Zeile Maier, Siegfried 1
freie Zeile Schmitt, Markus 1
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Damit sind folgende Bewerber gewählt:
Wahlvorschlag Bewerber Stimmenzahl
CDU König, Philipp 364
CDU Hammerich, Kevin 349
CDU Hilbert, Elmar 314
CDU Bader, Kira 277
CDU Frei, Birgit 243

Ermittlung der Ersatzbewerber
Wahlvorschlag Bewerber Stimmenzahl
freie Zeile Faulhaber, Dieter 2 *
freie Zeile Bader, Margot 2
freie Zeile Freund, Berthold 1 *
freie Zeile Maier, Siegfried 1 *
freie Zeile Hönniger, Emil 1 *
freie Zeile Blankenburg, Achim 1 *
freie Zeile Schaller, Beate 1 *
freie Zeile Popp, Magnus 1 *
freie Zeile Rieger, Peter 1 *
freie Zeile Gaab, Alexander 1 *
freie Zeile Hepp, Thorsten 1 *
freie Zeile Lang, Franziska 1 *
freie Zeile Dittmann, Franz 1 *
freie Zeile Schaller, Tristan 1 *
freie Zeile Straub, Rudolf 1 *
freie Zeile Spörer, Michael 1 *
freie Zeile Achtmann, Josef 1 *
freie Zeile Walterfang, Volker 1 *
freie Zeile Wulf, Matthias 1 *
freie Zeile Bader, Udo 1 *
freie Zeile Schmitt, Markus 1 *
freie Zeile Ditter, Thomas 1 *
freie Zeile John, Rainer 1 *
freie Zeile Schaller, Jörg 1

* Der Sitz wurde per Losentscheid vergeben
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